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　今年２月、給食委託先
のＭＭＰ様の実演により、
手打ち蕎麦を披露して頂
きました。 
　昼食は、その打立て蕎
麦に舌鼓、美味しかった
なぁ～(*^_^*)

　今年２月、歌手の三枝
純子さんが慰問に来て下
さいました。 
　なつかしの曲も披露を
して頂き、その美声に入
所者の皆さんも酔いしれ
ておりました。 
　またいつか遊びに来て
下さいね(>_<)ノ̃

　今年５月、歌手の藤井ゆ
みこさんが慰問に来て下さ
いました。 
　入所者の皆さんとも握手
をしていただき、大変喜ん
でいました。 
　また遊びに来て下さい。
お待ちしてます。(^o^)ノ̃

　今年４月、上常呂の金
比羅山に桜見物に出掛け
ました。 
　満開の桜は、いつ見て
も素晴らしいですね。 
　また来年が楽しみです
(*^_^*)

　今年５月、ミントマジシャンズクラブ
の皆さんが、マジックの慰問に来て頂き
ました。 
　途中、鳩も飛び出しビックリ仰天！本
格的な手品に大満足！(^_^)v
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　今年７月、訓子府
幼稚園の園児達が来
園し、施設見学に来
てくれました。 
　入所者の皆さんも、
可愛い子供達の登場
に、顔がほころんで
おりました。 
　また遊びに来て下
さいね(>_<)ノ̃

　今年７月、ケアハ
ウスほなみと合同で、
物故者追善法要を執
り行ないました。 
　入所者家族を始め、
当法人役員も出席さ
れ、故人を偲びまし
た。 

　今年８月、ふるさとまつりへ遊びに行っ
てきました。 
　たくさんの出店があり、何を買おうか迷
ってしまいそうです。 
　また来年も行きましょうね(*^_^*)

今後の行事予定表 

⑨月　誕生会・敬老会 
⑩月　菊祭り見物 

今後の行事予定表 

⑨月　誕生会・敬老会 
⑩月　菊祭り見物 

　今年７月から８月にかけて、園外活動に
出掛けました。 
　写真の様子は、温根湯の道の駅での記念
撮影。天気にも恵まれ、良い思い出となり
ました(^_^)v 
　他にも、北見市や町内など、色々な場所
に出掛けています。 
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通 所 介 護 

デイサービスセンター利用状況（４月～６月） 

予防通所介護 通　所　型 
介 護 予 防 

１０名 ３５名 

男 女 

４名 ６名 

男 女 

７名 ３５名 

男 女  
登 録 人 数  

合 計  

延べ利用人員 

１日平均 

開 所 日 数  

４５名 

６３２名 

１０.２名 

延６２日 

１０名 

１５５名 

２.５名 

延６２日 

４２名 

３３６名 

９.１名 

延３７日 
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　今年３月、訓
子府幼稚園の園
児が遊び来てく
れました。一緒
にお絵描きなど、
楽しい時間を過
ごしました。 

　今年４月、通
所者の皆さんで
鯉のぼりを作り
ました。とても
綺麗に出来上が
り、みんなで記
念撮影です。今
度は何を作ろう
かな？(*^_^*) 

　今年４月、上常
呂の金比羅山に桜
見物に行きました。
満開の桜をバック
に、集合写真。良
い思い出となりま
した。 

　今年６月、施設の特設パークゴルフ場で、パークゴ
ルフをしました。天候にも恵まれ、最高のスポーツ日
和。ホールインワンはでたかな？(>_<)ノ̃

　今後の行事予定表 

⑨月　敬老会 
⑩月　紅葉狩り、 
　　　山の水族館見物 

　今後の行事予定表 

⑨月　敬老会 
⑩月　紅葉狩り、 
　　　山の水族館見物 
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　今年５月の誕生会の
様子です。ちゃんちゃ
ん焼きを囲みながら、
ビールも進みます。 
　また、花束と誕生日
カードをプレゼント！
喜んでくれたでしょう
か？(>_<)

　今年５月、毎年恒例
のバスハイクに行って
きました。 
　今年の目的地は、上
湧別町のチューリップ
公園。時期的にまだ肌
寒い気候ではありまし
たが、チューリップは
大変綺麗に咲いており
ました。 
　今度は秋季バスハイ
ク！どこに行こうか
な？(*^_^*)

　今年８月、特養と合同で七夕納涼祭を開催しました。
多くの家族にもお越し頂き、普段とはまた違った雰囲
気の中、入居者の皆様方にも楽しんで頂けたのではな
いでしょうか？ 
　踊りや太鼓の披露など、とても有意義な時間となり
ました。また来年も楽しみですね(^o^)ノ̃

　　　　　今後の行事予定表 

⑨月　野外昼食会・パークゴルフ大会 
　　　音楽鑑賞会・秋季バスハイク 
⑩月　誕生会・パークゴルフ大会 
　　　映画鑑賞会 

　　　　　今後の行事予定表 

⑨月　野外昼食会・パークゴルフ大会 
　　　音楽鑑賞会・秋季バスハイク 
⑩月　誕生会・パークゴルフ大会 
　　　映画鑑賞会 
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　去る８月２日、当法人の一大イベントであります「七夕納涼祭」も、入所者家族を始め、多くの方々のご協力を頂き、            
無事に開催を終えることが出来ました。また、こうして入所者の皆様と家族との交流の場を提供できたことは、私たち職
員にとっても喜びであり、これからも長く継続していけるよう願っております。今後とも宜しくお願い致します。 
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に受付けた分です。 
　掲載もれがありましたら、お詫び申し上げます。 

平 成  ２６  年 ２ 月 ８ 日  
平 成  ２６  年 ８ 月 ８ 日  

様 （町内） 森 谷 秀 哲  様 （町内） 上 杉 三 郎  様 （町内） 北見信用金庫訓子府支店 

様 （町内） 竹 本 輝 雄  

様 （東京都） 三 枝 純 子  
様 （町内） 京 美 会  様 （町内） 雅 会  

様 （東京都） 藤井ゆみこ 
様 （町内） 幸 楽 会  

様 （北見市） 北見トヨペット㈱ 

様 （北見市） ミントマジシャンズクラブ 

様 （町内） 訓子府太鼓保存会 様 （町内） 天理教訓子府分教会 

 

平成25年度 社会福祉法人          訓子府福祉会の決算（平成26年3月31日現在）について、次の通りとなりましたので、お知らせします。 

流 動 負 債     
固 定 負 債     
負 債 合 計     
基 本 金     
国庫補助金等特別積立金 
そ の 他 の 積 立 金     
次期繰越活動収支差額 
純 資 産 合 計     
負 債及び純資産合計  

流動資産
固定資産 

サ ー ビ ス 活 動 収 益       
サ ー ビ ス 活 動 費 用       
サ ー ビ ス 活 動 増 減 差 額 ①       
サ ー ビ ス 活 動 外 収 益       
サ ー ビ ス 活 動 外 費 用       
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 差 額 ②       
経 常 増 減 差 額 ① ＋ ② ＝ ③       
施 設 整 備 等 補 助 金 収 益       
拠 点 区 分 間 繰 入 金 収 益       
固 定 資 産 売 却 損 ・ 処 分 損       
国庫補助金等特別積立金積立額       
拠 点 区 分 間 繰 入 金 費 用       
特 別 増 減 差 額 ④       
当 期 活 動 増 減 差 額 ③ ＋ ④ ＝ ⑤       
前 期 繰 越 活 動 増 減 差 額 ⑥       
当期末繰越活動増減差額⑤＋⑥＝⑦      
基 本 金 取 崩 額 ⑧       
そ の 他 の 積 立 金 取 崩 額 ⑨       
そ の 他 の 積 立 金 積 立 額 ⑩       
次期繰越活動増減差額⑦＋⑧＋⑨－⑩＝⑪  

280,376,437 
317,997,833 
△ 37,621,396 
1,071,883 

0 
1,071,883 

△ 36,549,513 
4,165,000 
700,000  

0 
0 

700,000 
4,165,000 

△ 32,384,513 
60,558,485 
28,173,972 

0 
8,068,500 

0 
36,242,472

22,313,441 
38,460,443 
60,773,884 
65,564,013 
572,119,618 
165,674,406 
36,242,472 
839,600,509 
900,374,393

105,261,153 
474,626,355 
320,486,885

資産合計 900,374,393

　社会福祉法人訓子府福祉会定款第24条第２項に基づ
く、平成25年度法人全体の決算書（法人本部、特別養護
老人ホーム、老人デイサービスセンター、ケアハウスほ
なみ）を上記のとおり開示します。 

事業活動計算書 貸借対照表 （単位:円） （単位:円） 

科　　目 負債の部 資産の部 決算額 

 事 業 活 動 収 入 計       
事 業 活 動 支 出 計       
事業活動資金収支差額①       
施 設 設 備 等 収 入       
施 設 設 備 等 支 出       
施 設 設 備 等 資 金 収 支 ②       
そ の 他 の 活 動 収 入       
そ の 他 の 活 動 支 出       
その他の活動資金収支差額③      
予 備 費 支 出 ④       
当期資金収支差額①＋②＋③－④＝⑤      
前 期 末 支 払 資 金 残 高 ⑥       
当期末支払資金残高⑤＋⑥＝⑦     

81,448,320 
311,115,702 
△ 29,667,382 
4,165,000 
8,469,300 

△ 4,304,300 
41,518,500 
9,248,340 
32,270,160 

0 
△ 1,701,522 
84,649,234 
82,947,712

資金収支計算書 （単位:円） 

科　　目 決 算 額 

その他の固定資産 


