静寿**国**戊未》 第54号

発行 社会福祉法人 訓子府福祉会

住所 常呂郡訓子府町字穂波69番地57

電話 0157-47-4551

平成26年9月1日発行



特養增改築工學 12月1日OPEN

特養10床。短期入所2床 既存を含め、70床となる予定 現在、順調に建設が進んでおります。



今年2月、給食委託先のMMP様の実演により、 手打ち蕎麦を披露して頂きました。

昼食は、その打立て蕎 麦に舌鼓、美味しかった なぁ~(*^_^*)

今年4月、上常呂の金 比羅山に桜見物に出掛け ました。

満開の桜は、いつ見て も素晴らしいですね。 また来年が楽しみです (*^ ^*) 今年2月、歌手の三枝 純子さんが慰問に来て下 さいました。

なつかしの曲も披露を して頂き、その美声に入 所者の皆さんも酔いしれ ておりました。

またいつか遊びに来て 下さいね(>_<)ノ~

今年5月、歌手の藤井ゆ みこさんが慰問に来て下さ いました。

入所者の皆さんとも握手をしていただき、大変喜んでいました。

また遊びに来て下さい。 お待ちしてます。(^o^)ノ~



今年5月、ミントマジシャンズクラブ の皆さんが、マジックの慰問に来て頂き ました。

途中、鳩も飛び出しビックリ仰天!本格的な手品に大満足!(^_^)v





今年7月、訓子府 幼稚園の園児達が来 園し、施設見学に来 てくれました。

入所者の皆さんも、 可愛い子供達の登場 に、顔がほころんで おりました。

また遊びに来て下 さいね(>_<)ノ~ 今年7月、ケアハウスほなみと合同で、物故者追善法要を執り行ないました。

入所者家族を始め、 当法人役員も出席され、故人を偲びました。

今年8月、ふるさとまつりへ遊びに行ってきました。

たくさんの出店があり、何を買おうか迷ってしまいそうです。

また来年も行きましょうね(*^_^*)

今年7月から8月にかけて、園外活動に 出掛けました。

写真の様子は、温根湯の道の駅での記念 撮影。天気にも恵まれ、良い思い出となり ました(^ ^)v

ました(^_^)V 他にも、北見市や町内など、色々な場所に出掛けています。

今年8月、七夕納涼祭が開催されました。多くの家族にもご出席を頂き、大た。多くの家族にもご出席を頂き、大お願い致します。





9月

誕生会·敬老会

いきいき ディサービスセンター



今年3月、訓 ラ府幼稚園で のであるでする。 のではいました。 ではいました。 今年4月、上常 呂の金比羅山に桜 見物に行きました。 満開の桜をバック に、集合写真。良 い思い出となりま した。



今者のぼたにみまでのようをと来なすににみ影何をと来なす作でと来なすによる。出んでをとれてできる。となるでは、人*へとなる。

今年6月、施設の特設パークゴルフ場で、パークゴルフをしました。天候にも恵まれ、最高のスポーツ日和。ホールインワンはでたかな?(>_<)ノ~

デイサービスセンター利用状況(4月~6月)

プイリーにスピンター利用状況(4月~0月)						
	通所介護		予防通	所介護	通 所 型介護予防	
 登録人数	男	女	男	女	男	女
	10名	35名	4名	6名	7名	35名
合 計	45名		10名		42名	
延べ利用人員	632名		155名		336名	
1日平均	10.2名		2.5名		9.1名	
開所日数	延62日		延62日		延37日	

今後の行事予定表

9月 敬老会

⑩月 紅葉狩り、 山の水族館見物



ケアハウスにようか



今年5月の誕生会の様子です。ちゃんちゃん焼きを囲みながら、ビールも進みます。また、花束と誕生日カードをプレゼント!喜んでくれたでしょうか?(>_<)



今年5月、毎年恒例 のバスハイクに行って きました。

今年の目的地は、上 湧別町のチューリップ 公園。時期的にまだ肌 寒い気候ではありまし たが、チューリップは 大変綺麗に咲いており ました。

今度は秋季バスハイ ク! どこに行こうか な?(*^_^*)



今年8月、特養と合同で七夕納涼祭を開催しました。 多くの家族にもお越し頂き、普段とはまた違った雰囲気の中、入居者の皆様方にも楽しんで頂けたのではないでしょうか?

踊りや太鼓の披露など、とても有意義な時間となりました。また来年も楽しみですね(^o^)ノ~

今後の行事予定表

⑨月 野外昼食会・パークゴルフ大会 音楽鑑賞会・秋季バスハイク





寄附金

森谷秀哲様 (町内) 上杉三郎様(町内) 北見信用金庫訓子府支店様 (町内)

利用着への容響品

竹本輝雄様 (町内) 北見トヨペット㈱様 (北見市)

奉仕・慰問

三枝純子様 (東京都) ミントマジシャンズクラブ様 (北見市) 藤井ゆみこ 様 (東京都) 京 美 会様(町内) 幸 楽 会様(町内) 雅 会様 (町内)

天理教訓子府分教会様 (町内) 訓子府太鼓保存会様 (町内)

平成 26 年 2 月 8 日 」 に受付けた分です。 平成 26 年 8 月 8 日 」 掲載もれがあり

掲載もれがありましたら、お詫び申し上げます。

平成25年度社会福祉法人訓子府福祉会の決算(平成26年3月31日現在)について、次の通りとなりましたので、お知らせします。

貸借対照表

(単位:円)

資産の部		負債の部					
流動資産	105,261,153	流	動	負	債	22,313,441	
固定資産	474,626,355	古	定	負	債	38,460,443	
その他の固定資産	320,486,885	負	債	合	計	60,773,884	
		基 本 金		65,564,013			
		国庫補助金等特別積立金		572,119,618			
		そ (の他の	の積弧	立金	165,674,406	
		次期繰越活動収支差額		36,242,472			
		純	資産	全	計	839,600,509	
資産合計	900,374,393	負債	長及び糺	屯資産	合計	900,374,393	

資金収支計算書 (単位:円)

	(+12.13)
科目	決 算 額
事業活動収入計	81,448,320
事業活動支出計	311,115,702
事業活動資金収支差額①	△ 29,667,382
施設設備等収入	4,165,000
施設設備等支出	8,469,300
施設設備等資金収支②	△ 4,304,300
その他の活動収入	41,518,500
その他の活動支出	9,248,340
その他の活動資金収支差額③	32,270,160
予備費支出④	0
当期資金収支差額①+②+③-④=⑤	△ 1,701,522
前期末支払資金残高⑥	84,649,234
当期末支払資金残高⑤+⑥=⑦	82,947,712

事業活動計算書

(甾位・円)

	(半四:17)
科目	決算額
サ - ビ ス 活 動 収 益	280,376,437
サ - ビ ス 活 動 費 用	317,997,833
サービス活動増減差額①	△ 37,621,396
サービス活動外収益	1,071,883
サービス活動外費用	0
サービス活動外増減差額②	1,071,883
経常増減差額①+②=③	△ 36,549,513
施設整備等補助金収益	4,165,000
拠 点 区 分 間 繰入 金 収 益	700,000
固 定 資 産 売 却 損・処 分 損	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0
拠 点 区 分 間 繰 入 金 費 用	700,000
特別増減差額④	4,165,000
当期活動増減差額③+④=⑤	△ 32,384,513
前期繰越活動増減差額⑥	60,558,485
当期末繰越活動増減差額⑤+⑥=⑦	28,173,972
基本金取崩額⑧	0
その他の積立金取崩額⑨	8,068,500
その他の積立金積立額⑩	0
次期繰越活動増減差額⑦+⑧+⑨-⑩=⑪	36,242,472

社会福祉法人訓子府福祉会定款第24条第2項に基づ く、平成25年度法人全体の決算書(法人本部、特別養護 老人ホーム、老人デイサービスセンター、ケアハウスほ なみ)を上記のとおり開示します。

編集後記

去る8月2日、当法人の一大イベントであります「七夕納涼祭」も、入所者家族を始め、多くの方々のご協力を頂き、 無事に開催を終えることが出来ました。また、こうして入所者の皆様と家族との交流の場を提供できたことは、私たち職 員にとっても喜びであり、これからも長く継続していけるよう願っております。今後とも宜しくお願い致します。

